
Rauhansovittelu ja rauhantekeminen

”Maailma on aika hirveä tänään, 
mutta silti paljon parempi kuin vielä eilen. 
Ei ainoastaan siksi,
että suvaitsemme toisiin kohdistuvia hyökkäyksiä vähemmän,
vaan myös monilla muilla tavoilla,
joita nyt jo pidämme itsestäänselvyyksinä. 
Ja niinhän sanotaan, että jos tahtoa löytyy, 
löytyy myös keino – nyt, ei huomenna!”
	 	 	      -Noam Chomsky-

Rauhantekemisellä tarkoitetaan diplomaattisia ponnisteluja, joiden tavoitteena on 
neuvotteluteitse taivuttaa konfliktin osapuolet lopettamaan vihollisuudet ja ratkaise-
maan keskinäiset kiistansa. YK:lla on useiden vuosikymmenten kokemus rauhan-
tekemisestä diplomatian keinoin, ja se on ollut ratkaisevassa roolissa monien rauhan-
sopimusten syntymisessä eri puolilla maailmaa.  

Arjen ristiriitatilanteilla ja laajemmilla yhteiskunnallisilla ja kansainvälisillä konflikti-
tilanteilla on monia yhteisiä piirteitä, kuten se, että perimmäiset syyt kiistaan ovat 
yleensä monimutkaiset ja pitkittyessään kiista yleensä vain pahenee. Syyllisten etsimistä 
tärkeämpää on määrätietoinen pyrkiminen rauhantilaan, joka on kaikkien osapuolten 
näkökulmasta hyväksyttävä. Pysyvä rauha on mahdollinen vain, jos kaikki osapuolet 
voivat sitoutua saavutettuun ratkaisuun.  

	 Sovinnon avaimet -tehtäväidea:

Löydät Suomen YK-liiton verkkosivuilta www.ykliitto.fi/kouluttaa/tehtavia_kouluille nel-
jä konfliktitilannelappua, joista kaksi (A1 ja A2) käsittelee arjen riitatilanteita ja kaksi 
muuta lappua (B1 ja B2) laajempia yhteiskunnallisia konflikteja. Jaa oppilaat pieniin 
ryhmiin ja anna kunkin ryhmän tutustua yhteen arjen konfliktitilanteeseen ja yhteen 
laajempaan konfliktiin. Heidän tehtävänään on pohtia yhdessä, minkälaisia ristirii-
toja kuhunkin tapaukseen liittyy ja miten tulehtuneesta tilanteesta voitaisiin päästä 
rauhanomaiseen tulevaisuuteen. Käykää yhdessä läpi pohdinnan tulokset.

	 Päiviä, joihin teemat soveltuvat: 

	 21.9. 	 Kansainvälinen rauhanpäivä
	 2.10. 	 Kansainvälinen väkivallattomuuden päivä
	 24.10. 	Kansainvälinen YK:n päivä
	 6.11. 	 Kansainvälinen päivä aseellisten konfliktien ja ympäristötuhojen 	 	
	 	 estämiseksi
	 29. 5. 	 Kansainvälinen rauhanturvaajien päivä 
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